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Nr 98.

Ankom till riksdagens kansli den 6 maj 1919 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
understöd åt enskilda folkskoleseminarier.

(2:a avd.)

I den till riksdagen den 9 januari 1919 avlåtna statsverkspropositionen 
har Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkt 193), föreslagit riks
dagen att, i avbidan på proposition angående understöd åt Ateneums folk- 
skoleseminarium och Göteborgs kvinnliga folkskoleseminarium, beräkna för 
ändamålet på extra stat för år 1920 ett förslagsanslag, högst, 30,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 11 mars 1919 till riksdagen 
avlåten, till statsutskottet hänvisad proposition, nr 308, under åberopande 
av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikären
den för samma dag, föreslagit riksdagen att till understöd åt vartdera av 
Ateneums folkskoleseminarium och Göteborgs kvinnliga folkskoleseminarium 
anvisa på extra stat för år 1920 ett förslagsanslag, högst, 13,300 kronor, 
eller tillhopa högst 26,600 kronor att utgå på de villkor, som av Kungl. 
Maj:t bestämmas.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

Till understöd för uppehållande av Stockholms privata folkskollära- 
rinneseminarium eller, såsom läroanstalten numera benämnes, Ateneums 
folkskoleseminarium har riksdagen på extra stat för vart och ett av åren 
1911 — 1919 beviljat ett anslag av 6,300 kronor att utgå på de villkor, 
som av Kungl. Maj:t bestämdes. Vidare har riksdagen för vart och ett 
av åren 1913—1919 till Göteborgs kvinnliga folkskoleseminarium på extra
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stat beviljat ett anslag av 6,300 kronor att utgå på av Kungl. Maj:t före
skrivna villkor. Såsom norm för bestämmande av understödsbeloppet har 
varit uppställt ett statsbidrag av 2,100 kronor för varje seminarieklass, 
motsvarande avlöningen till en kvinnlig adjunkt i första lönegraden vid 
statens folkskoleseminarier.

Det föreliggande förslaget innebär, dels att samma norm fortfarande 
följes, därvid avlöningen åt kvinnlig adjunkt på övergångsstat (3,600 
kronor) skulle läggas till grund för beräkningen av understödet, dels ock 
att något understöd därutöver, 2,500 kronor till varje seminarium, skulle 
utgå till avlöningens höjande för seminariernas övningsskollärare och 
övningslärare.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot det föreliggande 
förslaget, hemställer alltså,

att riksdagen må till understöd åt vartdera av Ate- 
neums folkskoleseminarium och Göteborgs kvinnliga folk- 
skoleseminarium anvisa på extra stat för år 1920 ett 
förslagsanslag, högst, 26,600 kronor att utgå med 13,300 
kronor till vartdera av nämnda seminarier på de vill
kor, som av Kungl. Maj:t bestämmas.

Stockholm den 6 maj 1919.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtande Nr 97.


